1頁／1頁

掲示文書一覧（市長分） 令和7年11月10日

種別 番号 題　　名 主　管　課

告示 546 放置自転車等の移送及び保管について 道路総務課

告示 547 姫路市国民健康保険料督促状の公示送達について 国民健康保険課

告示 548 指定障害児通所支援事業者の廃止について 監査指導課

公告 612 開発行為に関する工事の完了について まちづくり指導課

公告 613 収容動物の公示について 動物管理センター

公告 614 不動産の最高価申込者決定等の公告 納税課

【 閲覧用 】
持ち帰り厳禁

姫路市告示第 ５４６号

令和 ７年１１月１０日

姫路市長  清 元 秀 泰

   放置自転車等の移送及び保管について

 姫路市自転車等の駐車秩序に関する条例（昭和６３年姫路市条例第３号）第１１条及び第

１２条の規定により、自転車及び原動機付自転車（以下「原付」という。）を移送し、保管し

たので、同条例第１３条第１項の規定により姫路市自転車等の駐車秩序に関する条例施行規

則（昭和６３年姫路市規則第４５号）第５条に定める事項を告示する。

記

１ 移送した理由

  放置禁止区域内に放置されていたため、放置準禁止区域内において放置を禁止されてい

る時間内に放置されていたため又は放置禁止区域若しくは放置準禁止区域以外の区域（以

下「その他区域」という。）に放置されており、市長が良好な生活環境が確保されないと認

めたため。

２ 移送日等

移 送 日 放 置 場 所
 移 送 台 数（台）

自転車 原 付 計

令和７年 (2025 年) 姫路駅周辺等放置禁止区域 2 0 2

   ９月 ２４日（水） 姫路駅周辺放置準禁止区域 2 0 2

 その他区域 8 0 8

  １０月  １日（水） 姫路駅周辺等放置禁止区域 0 0 0

  姫路駅周辺放置準禁止区域 0 0 0

  その他区域 3 0 3

  １０月  ３日（金） 姫路駅周辺等放置禁止区域 0 0 0

  姫路駅周辺放置準禁止区域 0 0 0

  その他区域 2 0 2

  １０月  ４日（土） 姫路駅周辺等放置禁止区域 3 0 3

  姫路駅周辺放置準禁止区域 1 0 1

  その他区域 5 0 5

  １０月  ５日（日） 姫路駅周辺等放置禁止区域 0 0 0

  姫路駅周辺放置準禁止区域 0 0 0

  その他区域 1 0 1

  １０月  ７日（火） 姫路駅周辺等放置禁止区域 0 0 0

  姫路駅周辺放置準禁止区域 0 0 0

  その他区域 2 0 2

  １０月  ８日（水） 姫路駅周辺等放置禁止区域 4 0 4

  姫路駅周辺放置準禁止区域 2 0 2

  その他区域 0 0 0

  １０月  ９日（木） 姫路駅周辺等放置禁止区域 0 0 0

  姫路駅周辺放置準禁止区域 0 0 0

  その他区域 4 0 4

  １０月 １０日（金） 姫路駅周辺等放置禁止区域 0 0 0

  姫路駅周辺放置準禁止区域 0 0 0

  その他区域 2 1 3

  １０月 １１日（土） 姫路駅周辺等放置禁止区域 2 0 2

  姫路駅周辺放置準禁止区域 0 0 0

  その他区域 2 0 2

  １０月 １２日（日） 姫路駅周辺等放置禁止区域 0 0 0

  姫路駅周辺放置準禁止区域 0 0 0

  その他区域 2 0 2

  １０月 １４日（火） 姫路駅周辺等放置禁止区域 2 0 2

  姫路駅周辺放置準禁止区域 0 0 0

  その他区域 6 0 6

  １０月 １５日（水） 姫路駅周辺等放置禁止区域 0 0 0

  姫路駅周辺放置準禁止区域 0 0 0

  その他区域 1 0 1

  １０月 １６日（木） 姫路駅周辺等放置禁止区域 0 0 0

  姫路駅周辺放置準禁止区域 0 0 0

  その他区域 1 0 1

  １０月 １７日（金） 姫路駅周辺等放置禁止区域 4 0 4

  姫路駅周辺放置準禁止区域 0 0 0

  その他区域 1 0 1

  １０月 １８日（土） 姫路駅周辺等放置禁止区域 0 0 0

  姫路駅周辺放置準禁止区域 0 0 0

  その他区域 2 0 2

  １０月 １９日（日） 姫路駅周辺等放置禁止区域 0 0 0

  姫路駅周辺放置準禁止区域 0 0 0

  その他区域 2 0 2

  １０月 ２１日（火） 姫路駅周辺等放置禁止区域 3 0 3

  姫路駅周辺放置準禁止区域 0 0 0

  その他区域 7 0 7

  １０月 ２３日（木） 姫路駅周辺等放置禁止区域 0 0 0

  姫路駅周辺放置準禁止区域 0 0 0

  その他区域 2 0 2

  １０月 ２５日（土） 姫路駅周辺等放置禁止区域 3 0 3

  姫路駅周辺放置準禁止区域 0 0 0

  その他区域 1 0 1

  １０月 ２６日（日） 姫路駅周辺等放置禁止区域 2 0 2

  姫路駅周辺放置準禁止区域 0 0 0

  その他区域 1 0 1

  １０月 ２８日（火） 姫路駅周辺等放置禁止区域 2 0 2

  姫路駅周辺放置準禁止区域 0 0 0

  その他区域 5 0 5

  １０月 ２９日（水） 姫路駅周辺等放置禁止区域 0 0 0

  姫路駅周辺放置準禁止区域 0 0 0

  その他区域 1 0 1

３ 保管期間

  移送後６０日

４ 保管場所

  姫路市南条三丁目（姫路バイパス高架下）

  電話 ２８８－４７２０

５ 返還時間

  保管期間中（月曜日、１２月２９日から１月３日を除く。）の午前９時から午後６時まで

６ 返還を受けるための必要事項

（１） 鍵及び住所氏名を明らかにできるものを持参すること。

（２） 移送保管料として自転車１台につき２，５００円、原動機付自転車１台につき５，

０００円を納入すること（その他区域から移送したものについては不要）。

７ 問合せ先

  姫路市建設局道路管理部道路総務課   電話 ２２１－２６０８

                         姫路市告示第 ５４７号

                         令和 ７年１１月１０日

                      姫路市長  清 元 秀 泰

姫路市国民健康保険料督促状の公示送達について

国民健康保険法（昭和３３年法律第１９２号）第７８条の規定により準用される地

方税法（昭和２５年法律第２２６号）第２０条の２の規定により、下記書類を保管し

ているので、いつでもその送達を受けるべき者に交付します。

                  記

１ 送達を受けるべき者の最終確認住所及び氏名

  姫路市梅ケ谷町１２番６号

  江見 達也

２ 送達すべき書類

姫路市国民健康保険料督促状

                       姫路市告示第 ５４８号

                       令和 ７年１１月１０日

                    姫路市長  清 元 秀 泰

   指定障害児通所支援事業者の廃止について

 児童福祉法（昭和２２年法律第１６４号）第２１条の５の２０第４項の規定に

よる届出があったので、同法第２１条の５の２５の規定により告示する。

                 記

１  事業者の名称及び

所在地

合同会社来夢

姫路市山吹一丁目６番６６－２号

 事業所の名称及び

所在地

児童発達支援・放課後等デイサービス ナチュリ

ー

姫路市山吹一丁目６番６６－２号

 廃止年月日 令和７年（2025年）１１月１日

 指定事業の種類 児童発達支援、放課後等デイサービス

 指定事業所番号 ２８５４００２１８１

姫路市公告第 ６１２号

令和 ７年１１月１０日

姫路市長  清 元 秀 泰

開発行為に関する工事の完了について

 都市計画法（昭和４３年法律第１００号）第２９条第１項の規定による許可に係る

次の開発行為に関する工事が完了したので、同法第３６条第３項の規定により公告す

る。

記

１ 許可年月日及び許可番号

令和７年７月３０日

姫路市指令土 第１－３１号（２５）

２ 開発区域又は工区に含まれる地域の名称

姫路市四郷町山脇字火山田１１４番

３ 開発許可を受けた者の住所及び氏名

姫路市佃町９番地グリーンパークビル２０１

グリーンホーム・アドバンス株式会社

代表取締役 芝本 雅彦

姫路市公告第 ６１３号

令和 ７年１１月１０日

姫路市長  清 元 秀 泰

収容動物の公示について

      動物の愛護及び管理に関する法律（昭和４８年法律第１０５号）第３６条第２項の規定により、下記の動物を収容したので、公示し

ます。

記

収 容 年 月 日  収 容 場 所  種 類  種 別  性別  毛 色  体格  特 徴  負傷の程度  保 管 の 場 所

令和７年

１１月６日

姫路市勝原区下太

田
猫  ミックス  不明  黒  中  首輪なし  衰弱  動物管理センター

令和７年

１０月２５日
姫路市丸尾町  猫  ミックス  メス

キジト

ラ
小  首輪なし  衰弱  姫路エルザ動物病院

１ 公示期間は、令和 ７年１１月１０日から同月１２日までとします。

     ２ 公示期間満了後１日以内に引き取らないとき又は引き取る旨の申出のないときは、この動物は処分します。

     ３ 収容動物を引き取る場合は、下記の電話番号に連絡の上、収容動物の保管に要した費用及び返還に要する費用を持参してください。

     ４ 引取り場所 姫路市東郷町１４５１番地３   姫路市動物管理センター 電話番号（２８１）９７４１

        姫路市公告第 ６１４号

令和 ７年１１月１０日

 姫路市長  清 元 秀 泰

不動産の最高価申込者決定等の公告

国税徴収法（昭和３４年法律第１４７号）第１０４条第１項の規定により、令和７年姫路市公告第４

７０号で公告した次の公売に係る公売財産の最高価申込者を下記のとおり決定したので、同法第１０６

条第２項の規定により公告する。

記

売却区分

番号

公 売 財 産

最高価申込価額
最高価申込者の

氏 名 又 は 名 称 名称、数量、性質及び所在

姫２５－１

土 地

所  在  姫路市網干区津市場字中溝

 地  番  １９７番３

 地  目  雑種地

 地  積  ３３２平方メートル

（不動産登記簿の表示による）

8,180,381円

株式会社 三榮地所

最 高 価 申 込 者 決 定 の 年 月 日 令和７年１１月７日

売 却 決 定 日 時

令和７年１１月２８日 午前１０時

（売却決定の日までに、買受人が暴力団員等に該当しないことの調査の結果が明らかにならない場合は、売却決

定の日時が変更される場合があります。）

売 却 決 定 場 所 姫路市安田四丁目１番地 姫路市財政局税務部納税課